THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai kết quả sơ tuyển sức khoẻ

nghĩa vụ Quân sựnăm 2024

- Căn cứ Luật nghĩa vụ Quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015 của

Quốc Hội;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016

của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng về việc quy định khám sức khoẻ thực hiện nghĩa

vụ quân sự;

- Căn cứ Thông tư số 45/2019/TT-BCA ngày 02/10/2019 của Bộ Công an

về việc quy định tiêu chuẩn sức khoẻ và khám sức khoẻ tuyển chọn công dân

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

- Căn cứ Kết quả sơ tuyển khám sức khoẻ nghĩa vụ Quân sự ngày 27 và 28

tháng 10 năm 2023.

UBND phường Đông Ba thông báo niêm yết công khai kết quả sơ tuyển

sức khoẻ nghĩa vụ Quân sự năm 2024 như sau:

I. Tiêu chuẩn nhập ngũ đối với nam thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập

ngũ.

Căn cứ Luật nghĩa vụ Quân sự sữa đổi bổ sung năm 2015 thì công dân

được gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân khi có đủ

các tiêu chuẩn sau đây:

1.Về  Chính trị:

Có lý lịch rõ ràng; Chấp hành nghiêm đường lối, chủ trương của Đảng,

Pháp luật của Nhà nước.

2. Về sức khỏe:

Tuyển chọn những công dân có sức khỏe loại: 1,2,3 đã được Hội đồng

khám sức khỏe cấp Huyện (Thành phố) kết luận.

3. Về tuổi đời:

a. Đối với công dân có trình độ văn hóa lớp 08 đến lớp12: 18 tuổi đến 25

tuổi

b. Đối với công dân có trình độ văn hóa Cao đẳng, Đại học trở lên: 18 đến

27 tuổi

4. Về Văn hóa:

a. Đối với nghĩa vụ Quân sự: Có trình độ văn hóa lớp 8 trở lên.

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG BA

Số: 31/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Ba, ngày 28 tháng 11 năm 2023

b. Đối với Nghĩa vụ Công an nhân dân: Có trình độ tốt nghiệp phổ thông

trung học trở lên.

II. Danh sách nam công dân trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự từ

18 - 25,26-27(đã qua đào tạo CĐ, ĐH). (Có danh sách kèm theo).

III. Danh sách tạm hoãn nghĩa vụ quân sự; Nam công dân trong độ tuổi

thực hiện nghĩa vụ quân sự có anh em đang tại ngũ.(Có danh sách kèm theo).

IV. Danh sách đủ điều kiện khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2024:

(có danh sách kèm theo)

V. Chỉ tiêu gọi Khám sức khoẻ tại Thành phố:

1. Đối với nghĩa vụ Quân sự: Gọi khám sức khoẻ tại Thành phố: 56 thanh

niên

2. Đối với nghĩa vụ Công an: Gọi khám sức khoẻ tại Thành phố: 10 thanh

niên.

VI. Thời gian tiến hành niêm yết: Trong 30 ngày làm việc tính từ ngày

niêm yết 28/11/2023.

Vậy, UBND phường kính thông báo./.

Nơi nhận:

- HĐNVQS phường;

- Niêm yết tại trụ sở UBND phường;

- Niêm yết trụ sở văn hoá 12 tổ dân phố;

- Cổng thông tin điện tử UBND phường;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đình Nghị

		2023-11-28T15:20:59+0700